11199

A .ª: fº: f:;mDo
BMWMUNIC'PAL Jiiidãêgíºííõfíwª

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo

Requerimento nº: 096/2025

ATHOS MARTINEZ, Vereador que subscreve o presente, no exercício de suas
atribuições regimentais, vem com devido acatamento, perante Vossa Excelência, após ser
ouvido e aprovado pelo plenário desta Casa de leis, para que seja encaminhado ao Poder
Executivo do Município de Campo Largo PR, pedido de providência, no sentido de viabilizar
a IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO com INSTALAÇÃO DE LÃMPADAS

QE__L_EQ EM TODA EXTENSÃO DA RUA ALEIXO COSMO, BAIRRO: RONDINHA.

JUSTIFICATIVA:

A presente proposição justifica—se pela necessidade de implantação de sistema de
iluminação pública no local, com a expansão do sistema imobiliário regional é um local

bastante frequentado com baixo alcance luminoso.
Atendendo aos pedidos dos moradores, propõe-se a implantação de sistema de

iluminação com lâmpadas de LED, a fim de oferecer maior eficiência, durabilidade e
intensidade na iluminação, a medida visa melhorar a visibilidade no período noturno e
também aumentar a segurança dos moradores da região, promovendo maior qualidade de
vida à população.

Contamos com especial atenção do Poder Executivo em atender à solicitação da

população, e desde já, agradeço a atenção e consideração no atendimento de nossas
demandas.

Nestes Termos,
P. Defep'mento.

Campo L go, 2 de a osto de 2025.

/ '
'I N( ,x,__/ THOS ARTINEZ)

Vebeador
(,

N
ªún

Fone/Fax: (41) 3392-1717 15 Í
Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450 JUJÚ '? '

.!

www.campolarqo.nr.qov.br